UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 19/2024

Processo nº 23075.053774/2023-60

A Diretora do Setor Litoral, no uso de suas atribuições, torna público a relação dos nomes dos
candidatos que tiveram suas inscrições deferidas e as vagas as quais se enquadraram para
concorrer no concurso público de que trata o Edital 17/2024 - PROGEPE.

Nº CANDIDATO TIPO DE INSCRIÇÃO
SOLICITADA

TIPO DE
INSCRIÇÃO
ENQUADRADA

OBSERVAÇÃO

5 ELISA
SCHROEDER

COTISTA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Não atendeu o item
6.5 do Edital 17/24-
PROGEPE, no que
se refere ao prazo
máximo de
expedição do
relatório médico.

7

THAIS
FERNANDA
TORTORELLI
ZARILI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

8 FERNANDA
CAPELLA RUGNO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

11 TATIANA RIBAS
KLEINUBING

COTISTA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA

COTISTA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA

12
RODRIGO
ALMEIDA
BASTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

15
MAYCON
HOFFMANN
CHEFFER

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

16 MICHELE
STRAUB

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

17

JÉSSICA
RODRIGUES DA
SILVA NOLL
GONÇALVES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 IANA CARLA
COUTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

21
CAROLINA
SIQUEIRA
MENDONÇA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

22
GREICE
WESTPHAL
NARDO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

23
LUNA REZENDE
MACHADO DE
SOUSA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

24 ANDRE
EDUARDO MEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

26

EDUARDA
CRISTINA
POLETTO
GONÇALVES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

28
DANILO
REZENDE LOPES
FILHO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

32 DENISSE BRUST
LÓPEZ

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

33 LACITA MENEZES
SKALINSKI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

34
FABIELI BORGES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35
TAIZA RAMOS DE
SOUZA COSTA
FERREIRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

37 THIAGO DE
SOUSA BAGATIN

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

40
CAROLINA
BELOMO DE
SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

42
MARCOS
BAGRICHEVSKY
DE SOUZA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

44
JOÃO BATISTA
DE OLIVEIRA
JUNIOR

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

45

CARLOS
PODALIRIO
BORGES DE
ALMEIDA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

47
DALVAN
ANTONIO DE
CAMPOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

48 ANDRÉA GRANO
MARQUES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

50 THIAGO PEREZ
JORGE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

51
ANAXSUELL
FERNANDO DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

52
RENAN
CAMARGO
CORREA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

54
AARONSON
RAMATHAN
FREITAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

 Os candidatos que tiveram sua solicitação de inscrição para concorrer a uma determinada
vaga e foram enquadrados em outra, terão o prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da
publicação deste Edital, para encaminhar pedido de recurso no mesmo local onde foram feitas as
inscrições.

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 05/09/2024, às 09:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7000052 e o código CRC 446FDCD8.

Referência: Processo nº 23075.053774/2023-60 SEI nº 7000052

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0